
11. EGS European  Residents  Glaucoma  Course  Geneve, 2016 

15. – 16.1.2016 jsem se v Ženevě zúčastnila 11. Evropského glaukomového kurzu 

pro rezidenty, na jehož účast mi byl poskytnut grant ČGS. Jsem velmi ráda, že jsem 

se mohla této akce zúčastnit. Všichni přednášející si připravili zajímavé přednášky, 

ve kterých probírali anatomický a patofyziologický úvod k dané problematice, 

jednotlivé typy glaukomového onem., diagnostiku, kde byla např. detailně zmíněna 

gonioskopie a perimetrie, léčbu konzervativní i operační až po ekonomické aspekty 

léčby a hodnocení kvality života pacienta. Všechna sdělení byla hezky zpracovaná 

se snahou být co nejvíce edukativní, velmi pozitivně hodnotím i možnost diskuze a 

především 5 otázek po skončení každé přednášky, kdy všichni rezidenti hlasovali a 

měli tak možnost ověřit si svou pozornost a nabité znalosti z dané problematiky. 

Hlasování bylo i určitým zpestřením a dobrým bodem pro udržení pozornosti. 

Hlasování bylo na konci vyhodnoceno, byli jsme rozděleni do několika skupin, od 

A až asi do G (počet skupin přesně nevím), skupina, která se umístila na 2. místě 

dostala hodinky Swatch, 1. Skupině EGS uhradí účast a výdaje spojené s konáním  

na Evropském sjezdu EGS v Praze v červnu 2016. Při vyhlašování jsem měla 

velkou radost, že jsem byla členem vítězné skupiny A. Dále všichni účastníci 

získali 3 publikace (PEX glaukom, Guidelines EGS, Efektivní perimetrie), které 

můžeme využívat k dalšímu získávání informací o glaukomu.  

 

                                                                                      MUDr. Jana Bezděková 


